Örneğin bir belgede Hacı Üveyiszade Hacı
Mustafa Ağa’dan “Sancak Voyvodası ve Ayan” olarak bahsedilir. Bu nedenle Veyisoğulla-
rı’nın ayan olarak Harmancık yönetiminde söz sahibi oldukları söylenebilmektedir. Veyiso-
ğulları’na mensup olan Paşabey Mustafa Nuri tarafından Rumi 1320, Miladi 1904 yılında
Harmancık’ın merkezi Çardı’da yaptırdığı konaklar günümüze kadar gelmiştir. Ancak 2005
yılında çıkan bir yangında konakların büyük bir kısmı yok olmuştur.

İlçe ve köylerde yapılan araştırmalar sonucunda ele geçen seramik, yazıt, sütun,
mermer blok vb.

Bu hamamların ilk kuruluşunun Roma
İmparatoru Hadrian Dönemi’ne kadar geri gittiği tahmin edilmektedir.

Hacı Osman Alan Mescidi
Yapının minare kaidesinin kuzey cephesinde yer alan 47 x 50 cm boyutlarındaki

mermer kitabede usta adları ve “Cemaziyülevvel 1322 Hicri / Temmuz 1904 Miladi“ tarihi
verilmiştir. Yapının içinde harimin güney duvarındaki nakışlarda “1322 Hicri / 1904 Miladi”
tarihi tekrarlanır.

Cami kuzey-güney ekseninde uzunlamasına dikdörtgen planlı, düz tavanlıdır. Güney
duvar ekseninde yuvarlak mihrap nişi, doğu ve batı duvarlarda birbirlerine karşılıklı simetrik,
yaklaşık eş boyutlarda ve eş aralıklarda pencereler yer alır.